Cur pru- d-ntis re- giminis symbolum Cithara?

pequam labile regnum, ubi voluit fuso com- modi voluptate regentiam; torta & retorta clamant insecta populorum. Fiducula con- sonat arte vellancibus unguibus. Cithara calami percussa resonat iedibus. In calamo in- notescit sclicitas & prudentia principatus. In unguibus tyrannidis auctoratus impulsus. Quapropter de Nabuco dicitur: Ungues eius quasi avium Mariana Rapacium: quos dis- solvendo permittit Dominus per Zachariam cap. 17. v. 16. & ut regimen floreat, cithare assimilat & non fiducula; quia dissolutum imperium auctorate potestatis, & rationi consonum moderatione legis.

Succinit proposito ingeniose Villava Symbol. Spirit. ubi epigrapha fiduculae figurat: Non percussa silent. Sonant, & resonant iedibus unguis, quoniam percussa oppresione tyrannidis: & fiducula Apollinis ornatur sta- tua, dum caelo infertur dulcifona cithara; quia plus calamo prudentia tribuitur, quam absolute dominationi conceditur. Vide Tau- tolog. 6. Didasc. 6. num. 12. & 14.

9 Ut homines sciant, quoniam homines sunt, & Domini principatum; de illo dicit Psalmista: Sedet super Cherubim, moveatur terra. Cur Domini thronus non super Potestates, Dominationes, aut Seraphim, sed super Cherubim? Cherubim emblema sapientia. Seraphim hieroglyphicum amoris: alij chori iuxta nomen gnomon dominationis & symbolum potestatis: & quamquam Domi- nus pro libito & ad nutum (quia extra leges, cum lex sit) omnia moderari possit; ut instruat hominem, sedet tantummodo super Cheru- bim: igitur caeleste regimen haud agnoscitur vel in terrena absoluta potentia, sed sapientia prudentissima in Cherubim collocata: quoniam nec vehementia amoris, nec vi su- perioris potestatis, sed regit efficaci modera- tione rationis.

Nota, Moveatur terra. Hyperbaton insigne est, & ad anticipam deducendum, ut com- modius, & clarius illustretur testimonium. Do- minus regnavit (ironice quasi dicat David) irascantur populi. Qui sedet super Cherubim (per sarcasmum) moveatur terra. Facilis exitus pro legum transgressoribus, toxico alitis: qui quidem legum stabilitate, bona superio- rum intentione irascantur, moventur; verum legibus muniuntur; ne commoveantur. Do- minus regnat sedens super Cherubim in glo- ria. Moveatur ergo terra, & irascantur populi: id est, Gentes. Nos fulcitur recte a sedente su- per Cherubim: Gentes nutant, quia pro lege sibi vendicant amorem & potestatem: igitur nos firmi, esse moveatur terra & irascantur populi; quia non dominio, sed tantum regi-

Daniel. 4. 30. Mar.

Villav.

Plus in domina- tione con- ceditur prudentie quam do- minatio- ni.

Psalm. 98. 2.

Exprimi- tur in Dei regimine non mo- dus pote- statis, sed rationis.

Inmuta- bile regni auctorita- te.

mur rationis auctoritate. Moveatur contra nos terra. Quid inde? Nulla formido regente ratione. Regnabit qui federit super Cheru- bim, secus vero licet regnans, non regnabit.

10 Intentos vellem habere Rectores, Per me reges regnant (ait Divina Sapientia) & legum conditores iusta decernunt. Per me Principes imperant, & potentes decernunt iustitiam. Levi manu pro proposito Didasca- liae, celeri pede, & quasi obiter materiam attingam percurrendo arenam auctoritatis; ve- ritatem Sole clariorem ostensus Tautolog. 6. & in Exposit. Liter. & pluribus Didasca- liis; & etiam Tom. 5. Tautolog. 7. ad illud 3. Reg. 4. v. 1. Erat autem Rex Salomon regnans. Reges regnant, & principes per sapientiam imperant. Auctoritatem dixerit regnantem, vel principem auctoritate potestatis regem- tem? Plurimi auctoritate stolidi, vel quia multoties inaugurantur indigni, foveat affectus super sedium regalium asilstricem sapientiam, prosequuntur comiter dulcissimam stultitiam; & nihilominus regnant. Quo pa- cto per principes sapientia, & per sapien- tiam imperabunt dominantes, cum saepe sa- pius stolidi principentur, vel amentes? Si leges regunt regentes, dominatur sapientia, & sa- pientes dominantur: citra leges nullo modo regnantes regunt, quia non reguntur: & sa- pientia subditur, ut regat regens excellentia potestatis; quia non regimen sine regimine dominatrix rationis.

Regere dicitur ab agere recte. Nequa- quam rectum, quod rationi dissonum. Digni- tate affectus pravi cordis mulcet, & tunc princeps potens potestate destruit: siqui- dem minimè potest, quod posse non licet. Haud recte agit, dum libidini obedit: & na- da auctoritas ratio auctoritatis est: etenim duntaxat dominatur, ubi potestas traditur regenda sapientia; non vero dum sapientia creditur potestatis potestati.

Sequentia nota. Principes dominantur per sapientiam, qua potentes decernunt iustitiam. Sapientia, ratio, lexque per se & a se exhibent potestatem, Rex autem potestatem non habet prater legem. Quicquid lex, potest princeps, quoniam subditus potestati ab- solutissima legis. Omnia fiant ad amulsum imperio pravalente rationis, siquidem ditor- ta admodum larva ludicra auctoritatis: & decernunt regnantes Reges iustitiam, si discer- nunt sine dolo potestatem per sapientiam. Profecto a sapientia Regibus regnum, cum sine illa non regimen, sed delirium.